
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41456 

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Εποπτεί-
ας Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-
λων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το A’ εξάμηνο 
του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 
(Α’ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 28328/23-01-2023 εισήγηση - τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπανών και 
διάθεσης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Π.Ε. Τρι-
κάλων για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών για 
το A’ εξάμηνο του έτους 2023.

8. Την υπ’ αρ. 29540/23-01-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, έγκρισης διάθεσης πίστωσης 
(σχετική απόφαση Α/Α 537, ΑΔΑ: 9ΨΝΥ7ΛΡ-ΝΛ2).

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, για δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Εποπτεία Τ.Ο.Ε.Β. της Π.Ε Τρικάλων, κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας και μέχρι την 22η ώρα, για 
την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
που απορρέουν από τον μεγάλο όγκο δεδομένων προς 
επεξεργασία λόγω του πλήθους των Τ.Ο.Ε.Β. (τριάντα 
τρία) που εποπτεύονται από το Τμήμα και αφορούν:

- στη συγκέντρωση και καταχώρηση των οικονομικών 
στοιχείων των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- στη συγκέντρωση και καταχώριση Διοικητικών πρά-
ξεων (αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων, στοιχεία 
εκλογών) των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- στη συνεχή παρακολούθηση και μελέτη της νομοθε-
σίας και των εγκυκλίων για τους Τοπικούς Οργανισμούς 
Εγγείων Βελτιώσεων, τη δημιουργία και την τακτοποίηση 
αρχείων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 
των φακέλων των Οργανισμών με όλα τα στοιχεία που 
προβλέπονται, την αναπροσαρμογή των Οργανισμών 
σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία 
για τους επικείμενους ελέγχους, τη μηχανοργάνωση και 
την ηλεκτρονική επεξεργασία των αρχείων των Οργα-
νισμών καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων τους.

- στην τήρηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου, 
τη διακίνηση της αλληλογραφίας, καθώς και την τακτο-
ποίηση όλων των αρχείων του Τμήματος.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για τους υπαλλήλους 
του Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων, για την αντιμετώπιση αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών που απορρέουν από τον μεγάλο 
όγκο δεδομένων προς επεξεργασία λόγω του πλήθους 
των Τ.Ο.Ε.Β. (τριάντα τρία) που εποπτεύονται από το Τμή-
μα και αφορούν:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 666

6219

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 19:43:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6220 Τεύχος B’ 666/09.02.2023

- στη συγκέντρωση και καταχώρηση των οικονομικών 

στοιχείων των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- στη συγκέντρωση και καταχώριση Διοικητικών πρά-

ξεων (αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων, στοιχεία 

εκλογών) των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

- στη συνεχή παρακολούθηση και μελέτη της νομοθε-

σίας και των εγκυκλίων για τους Τοπικούς Οργανισμούς 

Εγγείων Βελτιώσεων, τη δημιουργία και την τακτοποίηση 

αρχείων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 

των φακέλων των Οργανισμών με όλα τα στοιχεία που 

προβλέπονται, την αναπροσαρμογή των Οργανισμών 

σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία 

για τους επικείμενους ελέγχους, τη μηχανοργάνωση και 

την ηλεκτρονική επεξεργασία των αρχείων των Οργα-

νισμών καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων τους.

- στην τήρηση του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχεί-

ου, στη διακίνηση της αλληλογραφίας, καθώς και στην 

τακτοποίηση όλων των αρχείων του Τμήματος.

Ορίζουμε ότι:

α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Εποπτείας 

Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που δύ-

ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά δύο 

(2) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά (240) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 2.000 ευρώ συνο-
λικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού για το οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 
(με εγγεγραμμένη πίστωση 237.000 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006660902230002*


